
 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 

 

číslo 20/1/23 

ze dne 19. 6. 2023 

 

Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu MČ 
 

Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SE SEZNÁMILA 

a) s žádostí Leonardo, z.s., IČ: 70850542, o dotaci na částečné pokrytí nájemného ve výši 450 000 Kč 

b) s žádostí Klubu seniorů Dolní Měcholupy, z.s., IČ: 14350467, na pokrytí neinvestičních výdajů – 

pořádání kulturních, společenských a rekreačně-léčebných akcí ve výši 300 000 Kč 

c) s žádostí SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Praha-Dolní Měcholupy, IČ: 65994116, na činnost 

SDH, sportovních družstev a mladých hasičů v roce 2023 ve výši 275 000 Kč 

d) s žádostí SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Praha-Dolní Měcholupy, IČ: 65994116, na pořádání 

hasičského bálu 2024 ve výši 120 000 Kč 

e) s žádostí Sportovního klubu Dolní Měcholupy, z.s., IČ: 65995864, na podporu pravidelné činnosti ve 

výši 510 000 Kč 

f) s žádostí Sportovního klubu Dolní Měcholupy, z.s., IČ: 65995864, na úhradu nákladů na provozování 

buněk, které slouží jako šatny ve výši 240 000 Kč 

g) s žádostí Sportovního klubu Dolní Měcholupy, z.s., IČ: 65995864, na úhradu nákladů na charitativní 

fotbalový turnaj ve výši 34 750 Kč 

h) s žádostí DANCE FACTORY PRAGUE, z.s., IČ: 05203414, na úhradu části nákladů na uspořádání 

taneční soutěže Ymara Cup 2023 ve výši 80 000 Kč 

II. SCHVALUJE 

a) poskytnutí dotace Leonardo, z.s. ve výši 450 000 Kč 

b) poskytnutí dotace Klubu seniorů Dolní Měcholupy ve výši 300 000 Kč 

c) poskytnutí dotace SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Praha-Dolní Měcholupy ve výši 275 000 Kč 

d) poskytnutí dotace SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Praha-Dolní Měcholupy ve výši 120 000 Kč 

e) poskytnutí dotace Sportovnímu klubu Dolní Měcholupy ve výši 510 000 Kč 

f) poskytnutí dotace Sportovnímu klubu Dolní Měcholupy ve výši 240 000 Kč 

g) poskytnutí dotace Sportovnímu klubu Dolní Měcholupy ve výši 34 750 Kč 

h) poskytnutí dotace DANCE FACTORY PRAGUE, z.s. ve výši 20 000 Kč 

III. POVĚŘUJE 

a) tajemnici předložením žádostí o dotaci ke schválení zastupitelstvu 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka  



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 

 

číslo 20/2/23 

ze dne 19. 6. 2023 

 

Rozpočtové opatření – dotace z rozpočtu MČ 

 
Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SE SEZNÁMILA 

a) se zápisem z jednání finančního výboru „per rollam“ ze dne 14. 6. 2023 

b) s úpravou závazného ukazatele schváleného rozpočtu 2023 navýšením položky 5222 

Neinvestiční transfery spolkům o částku 90 000 Kč z neinvestiční rezervy 

II. SCHVALUJE 

a) úpravu závazného ukazatele schváleného rozpočtu 2023 navýšením položky 5222 

Neinvestiční transfery spolkům o částku 90 000 Kč z neinvestiční rezervy 

III. POVĚŘUJE 

a) tajemnici předložením zastupitelstvu ke schválení rozpočtového opatření 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 

  



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 

 

číslo 20/3/23 

ze dne 19. 6. 2023 

 

Nájemní smlouva s MUDr. XXXXXXXX 

 
Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SE SEZNÁMILA  

a) s návrhem dohody o ukončení nájemní smlouvy, jejímž důvodem je změna v předmětu nájmu 

b) s návrhem smlouvy o nájmu prostor určených k podnikání za účelem provozování ordinace 

dětské lékařky dle přílohy tohoto usnesení 

II. SCHVALUJE  

a) uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy mezi MČ Praha-Dolní Měcholupy 

a MUDr. J. C. 

b) uzavření smlouvy o nájmu prostor určených k podnikání s MUDr. J. C. za účelem 

provozování ordinace dětské lékařky ve znění dle přílohy tohoto usnesení 

III. POVĚŘUJE 

a) starostu podpisem dohody o ukončení nájemní smlouvy 

b) starostu podpisem nové smlouvy o nájmu prostor určených k podnikání 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 

 

číslo 20/4/23 

ze dne 19. 6. 2023 

 

Mimořádné odměny ředitelům příspěvkových organizací 

 
Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SCHVALUJE 

a) odměnu ředitelce mateřské školy za I. pololetí 2023 ve výši XXXXXX dle důvodové zprávy 

b) odměnu řediteli základní školy za I. pololetí 2023 ve výši XXXXXX dle důvodové zprávy 

II. UKLÁDÁ 

a) tajemnici seznámit jednotlivé ředitele s usnesením RMČ Praha-Dolní Měcholupy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 

  



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 

 

číslo 20/5/23 

ze dne 19. 6. 2023 

 

Kompetence Rady – pověření ke schvalování rozpočtových opatření 

 
Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. KONSTATUJE 

a) že Radě je v souladu s ustanovením § 94 odst. 2 písm. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním 

městě v Praze vyhrazeno provádět rozpočtová opatření v rozsahu stanoveném 

Zastupitelstvem 

II. SE SEZNÁMILA 

a) s návrhem finančního výboru na pověření Rady ke schvalování rozpočtových opatření při 

přijetí 

- účelově určených dotací 

- neúčelově určených dotací, kdy bude navýšen rozpočet na příjmové straně a na výdajové 

straně bude o dotaci navýšena položka rezerva 

III. UKLÁDÁ 

a) předložit návrh na pověření Rady ke schvalování rozpočtových opatření při přijetí účelových 

a neúčelových dotací ke schválení Zastupitelstvu  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 

  



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 

 

číslo 20/6/23 

ze dne 19. 6. 2023 

 

Koupě nebytového prostoru pro služebnu MP 

 
Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SE SEZNÁMILA  

a) s návrhem kupní smlouvy mezi Městskou částí Praha-Dolní Měcholupy na straně kupující a 

společností U JEZÍRKA s.r.o., IČ 05275521 na straně prodávající ve znění dle přílohy č. 1 

tohoto usnesení, jejímž předmětem je koupě: 

- jednotky č. 698/42, jiný nebytový prostor včetně příslušného spoluvlastnického podílu 

- spoluvlastnického podílu o velikosti 1/42 na jednotce č. 698/50 včetně příslušného 

spoluvlastnického podílu, 

kdy v předmětných prostorech má být zřízena služebna Městské policie Praha 

II. SCHVALUJE  

a) uzavření kupní smlouvy ve znění dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

III. POVĚŘUJE 

a) předložením usnesení ke schválení zastupitelstvu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 

  



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 

 

číslo 20/7/23 

ze dne 19. 6. 2023 

 

Prodej majetku – kuchyňské linky 

 
Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. KONSTATUJE, ŽE 

a) do jednotky č. 698/42, nebytového prostoru nacházejícího se na adrese Na návsi 698/10, který 

je určen pro budoucí služebnu Městské policie, byla na náklady MČ Praha-Dolní Měcholupy 

zakoupena a instalována kuchyňská linka 

b) na základě dohody s ředitelem MP Praha bude předmětná kuchyňská linka včetně její 

instalace Městskou policí Praha od Městské části Praha-Dolní Měcholupy odkoupena, a to za 

částku 64 981 Kč + DPH ve výši 21 %, celkem tedy 78 627 Kč 

II. SCHVALUJE 

a) přefakturaci nákladů souvisejících s pořízením a instalací kuchyňské linky v budoucí služebně 

na Městskou policii Praha 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 

  



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 

 

číslo 20/8/23 

ze dne 19. 6. 2023 

 

Smlouva s PRE – Sportovní centrum 

 
Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SE SEZNÁMILA  

a) s návrhem smlouvy o připojení číslo 8293298 a zvýšením rezervovaného příkonu u odběrného 

místa na adrese Na Paloučku 223/11 

b) s podílem na nákladech na zajištění požadovaného rezervovaného příkonu ve výši 31 500 Kč 

II. SCHVALUJE 

a) uzavření smlouvy o připojení ve znění dle přílohy tohoto usnesení 

III. POVĚŘUJE 

a) starostu podpisem smlouvy 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 

  



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 

 

číslo 20/9/23 

ze dne 19. 6. 2023 

 

Hřiště společnosti Real 2 a.s. – Dohoda o narovnání 

 
Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. REVOKUJE 

a) usnesení Rady městské části Praha-Dolní Měcholupy č. 15/9/23 ze dne 17.4.2023 ve věci 

schválení dohody o narovnání mezi společností Euro Park Praha, a.s. a MČ Praha-Dolní 

Měcholupy, a to z důvodu změn v dohodě o narovnání sdělených ze strany společnosti Euro 

Park Praha, a.s. po učinění usnesení Rady 

b) usnesení Rady městské části Praha-Dolní Měcholupy č. 17/3/23 ze dne 3.5.2023 ve věci 

schválení dohody o narovnání mezi společností Euro Park Praha, a.s. a MČ Praha-Dolní 

Měcholupy, a to z důvodu změny společnosti, jež bude dohodu o narovnání uzavírat 

II. SE SEZNÁMILA  

a) s návrhem dohody o narovnání mezi společností Real 2, a.s. a MČ Praha-Dolní Měcholupy, 

jejímž předmětem je narovnání vztahů v souvislosti s užíváním části pozemků ve vlastnictví 

MČ Praha-Dolní Měcholupy k umístění herních prvků s tím, že náhrada za užívání části 

pozemků bude stanovena do konce dubna ve výši 236 703 Kč 

b) s žádostí společnosti FINEP na snížení náhrady za užívání části pozemků ve vlastnictví MČ 

Praha – Dolní Měcholup k umístění herních prvků 

c) s čestným prohlášením 

III. SCHVALUJE  

a) uzavření dohody o narovnání ve znění dle přílohy tohoto usnesení 

b) čestné prohlášení dle přílohy tohoto usnesení 

IV. POVĚŘUJE 

a) starostu uzavřením dohody o narovnání 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 

 

číslo 20/10/23 

ze dne 19. 6. 2023 

 

Výsledky Veřejného fóra 

 
Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SE SEZNÁMILA  

a) s problémy a prioritami formulovanými občany na Veřejném fóru konaném 17. května 2023 

b) s výsledky hlasování o 10P – 10 prioritách Dolních Měcholup pro roky 2023 a 2024 

II. POVĚŘUJE 

a) předložit výsledky Veřejného fóra na vědomí Zastupitelstvu 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 

 

číslo 20/11/23 

ze dne 19. 6. 2023 

 

AK Měchurka 

 
Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SE SEZNÁMILA  

a) s chodem Adaptačního kroužku MĚCHURKA 

b) s návrhem na vytvoření pravidel pro přijetí do adaptačního kroužku a kritérií na příspěvek pro 

dítě navštěvující soukromé předškolní zařízení v případě nepřijetí do státního předškolního 

zařízení od září 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 

 

číslo 20/12/23 

ze dne 19. 6. 2023 

 

Nájemní smlouva T-Mobile Infra CZ s.r.o. 

 
Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SE SEZNÁMILA  

a) se záměrem pronájmu části pozemku č. parc. 572/9 o výměře 60 m2 pro umístění stavby věže 

a části nemovitosti o výměře cca 105 bm pro umístění sdružené trasy elektro přípojky  

b) s návrhem Smlouvy o nájmu části nemovitosti s T-Mobile Infra CZ s.r.o. 

II. SCHVALUJE 

a) uzavření Smlouvy o nájmu části nemovitosti s T-Mobile Infra CZ s.r.o. dle přílohy tohoto 

usnesení 

III. POVĚŘUJE 

a) starostu podpisem smlouvy 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 

 

číslo 20/13/23 

ze dne 19. 6. 2023 

 

Objednávka na dodání osvětlovacích těles 

 
Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SE SEZNÁMILA  

a) s nabídkami na dodání osvětlovacích těles v budově ÚMČ v rámci modernizace a úsporných 

opatření 

b) se zněním objednávky číslo 52/2023 na výměnu osvětlení od firmy Visiocom s.r.o. za cenu 

428 262,56 Kč včetně DPH 

II. SCHVALUJE 

a) objednávku číslo 52/2023 dle přílohy 

III. POVĚŘUJE 

a) starostu podpisem objednávky 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 

 

číslo 20/14/23 

ze dne 19. 6. 2023 

 

Podnět finančního výboru 

 
Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SE SEZNÁMILA  

a) s bodem 4.4. ze 4. jednání finančního výboru konaného dne 12. 6. 2023 

b) s možností změny využití dotace od MHMP s názvem Přístavba MŠ v Dolních Měcholupech 

na nákup pozemku pro novou (kontejnerovou) MŠ 

II. POVĚŘUJE 

a) místostarostu Ing. V. Kubu návrhem vhodného využití dotace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 

 

číslo 20/15/23 

ze dne 19. 6. 2023 

 

Plnění smlouvy s Euro Park Praha a.s. 

 
Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SE SEZNÁMILA  

a) s plněním závazků ze smlouvy o spolupráci při výstavbě s Euro Park Praha, a.s. ze dne 

16. 11. 2016 

II. POVĚŘUJE  

a) tajemnici předložit zprávu o plnění závazků na vědomí ZMČ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 

  



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 

 

číslo 20/16/23 

ze dne 19. 6. 2023 

 

Změna ÚP – Za Křížem 

 
Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SE SEZNÁMILA  

a) se žádostí o změnu Územního plánu HMP týkající se pozemků č.parc. 621/2, 621/4, 621/5, 

621/6, 621/8 a 621/9, 637/19, 637/20 a 637/28 v k.ú. Dolní Měcholupy na změnu využití 

z orné půdy (OP) na obytnou (OB-B) 

II. SOUHLASÍ  

a) s navrženou změnou Územního plánu dle přílohy. 

III. POVĚŘUJE 

a) tajemnici předložit žádost na změnu ÚP ke schválení ZMČ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 

  



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 

 

číslo 20/17/23 

ze dne 19. 6. 2023 

 

Komise pro udělování dotací  

 
Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SE SEZNÁMILA 

a) s návrhem upřesnit postavení Komise pro udělování dotací (dále jen „KUD“), 

b) s návrhem na odměňování členů KUD. 

II. SCHVALUJE 

a) že se KUD nepovažuje za komisi rady ve smyslu § 101 zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním 

městě Praze, 

b) jednorázovou odměnu pro členy KUD ve výši 2.500 Kč, splatnou do 15 dnů po projednání 

dotací v ZMČ  

III. POVĚŘUJE  

a) tajemnici zařazením tohoto bodu na program příštího jednání ZMČ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 

 

číslo 20/18/23 

ze dne 19. 6. 2023 

 

Výběrové řízení na rekonstrukci kuchyně v MŠ 

 
Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SE SEZNÁMILA 

a) s výsledky výběrového řízení na rekonstrukci kuchyně v MŠ Dolní Měcholupy 

II. SCHVALUJE  

a) výsledky výběrového řízení na rekonstrukci kuchyně v MŠ Dolní Měcholupy 

b) jako dodavatele gastro zařízení společnost MAVA spol. s r.o. za nabídkovou cenu 

7 441 500 Kč včetně DPH dle přílohy. 

c) jako dodavatele stavebních prací společnost ELIZZA s.r.o. za nabídkovou cenu 

7 496 137,37 Kč včetně DPH dle přílohy. 

III. POVĚŘUJE  

a) starostu uzavřením smluv při dodržení lhůt plynoucích v souvislosti s výběrovým řízením 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 

 

číslo 20/19/23 

ze dne 19. 6. 2023 

 

Zadání rekonstrukce dětského hřiště 

 
Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SE SEZNÁMILA 

a) se zrušením veřejné zakázky na rekonstrukci dětského hřiště z důvodu vyloučení všech 

účastníků zadávacího řízení z důvodu nesplnění požadavků  

b) s návrhem společnosti Colmex na rekonstrukci dětského hřiště v parku za školou 

II. SCHVALUJE  

a) oslovení společnosti Colmex za účelem učinění nabídky na rekonstrukci dětského hřiště 

v parku za školou 

III. POVĚŘUJE 

a) starostu zasláním poptávky 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 

  



 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy 

Rada městské části 
 

 

USNESENÍ 

 

 

číslo 20/20/23 

ze dne 19. 6. 2023 

 

Program 8. zasedání ZMČ 26. 6. 2023 

 
Rada městské části Praha-Dolní Měcholupy 

I. SE SEZNÁMILA  

a) s návrhem programu jednání ZMČ konaného dne 26. 6. 2023 

1. Bezpečnostní situace v MČ 

2. Koupě nebytového prostoru pro služebnu MP 

3. Dotace z rozpočtu MČ 

4. Rozpočtové opatření – dotace z rozpočtu MČ 

5. Kompetence Rady – pověření ke schvalování rozpočtových opatření 

6. Žádost o směnu pozemků 

7. Memorandum o dopravě s Prahou 15 

8. Plnění smlouvy s EPP 

9. Změna ÚP 

10. Komise pro udělování dotací 

11. Výsledky Veřejného fóra 

12. Různé 

II. PŘEDKLÁDÁ  

a) program na 8. veřejné jednání ZMČ Praha-Dolní Měcholupy 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich       Bc. Jana Doláková 

starosta         1. místostarostka 


